
quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1707/1936 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA N° 14/2020 

 

“Dispõe sobre a prorrogação da Comissão Especial de 

Inventário para levantamento do patrimônio municipal e 

para avaliação e alienação de máquinas e veículos sucateados 

de propriedade do Município de Uauá, que poderão ser 

leiloados, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e  

Considerando que as medidas adotadas em razão da situação de emergência e 

calamidade em saúde pública no âmbito do município de Uauá/BA, em razão da pandemia do 

novo Coronavírus (COVID-19), dificultou o trabalho da Comissão Especial de Inventário, vez 

que, para correção final dos relatórios, se faz necessário a visita in loco de bens móveis e imóveis 

localizados no interior do município; e  

Considerando a necessidade de concluir o levantamento e certificação dos bens 

que compõem o patrimônio municipal, identificando as aquisições, baixas, alienações e 

incorporações por doações,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica prorrogada por 180 (cento e oitenta) dias, a Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 06 de 2019, para concluir o inventário para levantamento do patrimônio de 

propriedade do Município de Uauá. 

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de sua edição, revogando as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 21 de maio de 2020. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D4C528B29BEE5D8B8DFFD9FEBECE795


		2020-05-27T12:22:53-0300




